

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 088/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº065/2018, Aquisição de EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PERMANENTES, visando suprir demandas do Hospital Municipal de São Simão-GO, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme Emenda Parlamentar nº 19610011 e Proposta nº 11078.437000/1170-03 do ministério da saúde e Convênio Estadual nº 201600005002297..**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 065/2018**, objetivando, a Aquisição de EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PERMANENTES, visando suprir demandas do Hospital Municipal de São Simão-GO, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme Emenda Parlamentar nº 19610011 e Proposta nº 11078.437000/1170-03 do ministério da saúde e Convênio Estadual nº 201600005002297..., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**CIRURGICA IBIPORÃ EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.178.900/0001-29 estabelecida na RUA 19 DE DEZEMBRO nº 1362SALA 01 Bairro CENTRO IBIPORA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	DESFIBRILADOR - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		NIHON KOHDEN 5521	2	UN	R\$ 13.600,00	R\$ 27.200,00

**TOTAL DO FORNECEDOR**

**R\$ 27.200,00**

**HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.719.981/0001-90 estabelecida na Rua Prefeito Elias Miguel Salomao nº snQd. 29 Lt. 10 Bairro Setor Central PARANAIGUARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ELETROCARDIOGRAFO PORTÁTIL PC COM IMPRESSORA TÉRMICA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		Ecafix	1	UN	R\$ 14.750,00	R\$ 14.750,00

**TOTAL DO FORNECEDOR**

**R\$ 14.750,00**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.554.905/0001-55 estabelecida na RUA SENADOR ALFREDO NASSER nº 300 Bairro VILA SANTANA ANAPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMA FAWLER - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		MED LIGTH	5	UN	R\$ 4.650,00	R\$ 23.250,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 23.250,00</b>
----------------------------	----------------------

**LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.187.384/0001-54 estabelecida na Rua João Ropelatto nº 202 Lote 03 Bairro Nereu Ramos SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	VENTILADOR ELETRÔNICO PORTÁTIL MICROPROCESSADO - - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		Leistung	1	UN	R\$ 28.800,00	R\$ 28.800,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 28.800,00</b>
----------------------------	----------------------

**MAISMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.484.122/0001-69 estabelecida na RUA U 72 QD 37 LT 16 nº 88 Bairro SETOR UNIAO GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	CONSULTORIO ODONTOLÓGICO COMPLETO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		DENTEMED	3	UN	R\$ 15.350,00	R\$ 46.050,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 46.050,00</b>
----------------------------	----------------------

**OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 22.228.679/0001-03 estabelecida na AV. MANGUEIRAS nº S/NQD. 51 LT. 16 SALA 01 Bairro VILA ALZIRA APARECIDA DE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	ELETROCARDIOGRAFO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		BIONET CARDIOCARE 2000	1	UN	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 7.500,00</b>
----------------------------	---------------------

**TARCAL COM. DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIP. EIRELI-ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.237.168/0001-83 estabelecida na av contorno guarany nº 246qd 2 lt 04 a Bairro parque iracema ANAPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	----------------	-------	------	---------	----------------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6	REFRIGERADOR VERTICAL - para vacinas - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		INDREL/RV22 D	2	UN	R\$ 22.500,00	R\$ 45.000,00
---	-------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	---------------	---	----	---------------	---------------

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 45.000,00</b>
----------------------------	----------------------

**UNIVEN HEALTHCARE LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.420.486/0001-91 estabelecida na RUA DO ALBATROZ nº 305 Bairro CIDADADA DE UNIVERSITÁRIA PEDRA BRANCA PALHOCA, vencedora dos itens abaixo relacionados: Este item não será homologado em virtude de que A empresa **IBF – INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES**, apresentou Recurso Administrativo em face da decisão da Pregoeira que desclassificou a proposta da recorrente e considerando que foi constatada a divergência na exigência do prazo mínimo de garantia do produto, ficou decidido pelo cancelamento do **ITEM 07 DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 065/2018, nos termos do disposto no artigo 4º, inciso XIX, da Lei nº. 10.520/2002.**

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		FUJIFILM CR PRIMA T2	1	UN	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 150.000,00</b>
----------------------------	-----------------------

<b>TOTAL DO CERTAME</b>	<b>R\$ 192.550,00</b>
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 192.550,00** (cento noventa e dois mil, quinhentos e cinquenta reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 10.01.00.10.122.1028.10002.4.4.90.52

**PUBLIQUE-SE.**

**SAO SIMAO**, 21 de dezembro de 2018.

**WILBER FLORIANO FERREIRA**  
Prefeito Municipal